МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН МИНИСТЕРСТВО
ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МИНИСТЕРСТВЫЖЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

ОТ « Z ? » /Ч ^ъ £ 4 _

Об отмене контрольных (надзорных) мероприятий

1. В соответствии с пунктами 1, 5 постановления Правительства
Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях
организации и осуществления государственного контроля (надзора),
муниципального контроля» о т м е н и т ь :

плановые проверки в отношении деятельности следующих органов
местного самоуправления и должностных лиц местного
самоуправления:

№
п/п

Наименование органа местного самоуправления,
должностного лица местного самоуправления

Порядковый номер
проверки в Едином
реестре проверок

1 . Администрация Советского муниципального района
Республики М арий Эл

122200634895

2. А дминистрация Волжского муниципального района 122200634892
3. А дминистрация М ари-Турекского муниципального

района Республики М арий Эл
122200634901

4. А дминистрация городского округа «Город
Козьмодемьянск» Республики М арий Эл

122200634896

5. Администрация городского округа «Город Йошкар-Ола» 122200634899
6. А дминистрация Новоторъяльского муниципального

района Республики М арий Эл
122200634900

2. Отделу государственного контроля (надзора) в сфере
образования Министерства образования и науки Республики Марий Эл
(далее - Министерство) (Крупин И.В.), отделу социальной защиты
детства, опеки и попечительства Министерства (Овчинников М.Г.),
отделу финансового контроля и закупок для государственных нужд
Министерства (Яковлева Е.И.), управлению общего и дошкольного
образования Министерства (Чернова О.П.), отделу воспитания

* 4 ®

2

и дополнительного образования Министерства (Ибрагимова Е.А.)
в установленные сроки внести соответствующие сведения в Единый
реестр проверок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю
за собой.

Министр Л.А.Ревуцкая